
Uchwała Nr XIV/55/2011 

 

Rady Gminy Brzeżno 

 

z dnia 30 listopada 2011r. 

 

 

 

 

 

w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  w Gminie Brzeżno na lata 

2012 – 2014 

 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 w związku z art.7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U, z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) art. 6 ust.1 pkt 1 

ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180,poz.1493 z 

późn. zm.),art. 17 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 

z 2009 r. Nr 175,poz. 1362 z późn. zm.) oraz Uchwałą Rady Gminy Brzeżno z dnia  11 

grudnia 2008 r. Nr XXXVI/112/08 w sprawie przyjęcia  Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Brzeżno na lata 2008 – 2015  Rada Gminy Brzeżno uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz  Ochrony Przemocy 

       Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Brzeżno na lata 2012 -2014 stanowiący załącznik 

       Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 r. 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       Przewodniczący  Rady Gminy 

 

                                                                                              mgr Andrzej Janas 

 

 

 
 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XIV/55/2011 

                                                             Rady Gminy w Brzeżnie 

                                                               z dnia 30 listopada 2011r. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania 

 

Przemocy w Rodzinie 

 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

 

w   Gminie   Brzeżno 

 

na lata 2012-2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 I. Wstęp 

 

Rodzina jest jedną z ważniejszych wartości w życiu człowieka, gdyż właśnie to rodzina ma 

wpływ na prawidłowy rozwój osobowości, kształtuje osobowość, poglądy, styl  życia, 

poprawne relacje między ludźmi. To rodzice są pierwszym wzorem dla swoich dzieci, duże  

znaczenia dla prawidłowego rozwoju człowieka mają wzajemne relacje pomiędzy rodzicami 

oparte na wzajemnej miłości, przyjaźni i zrozumienia. W sytuacji, kiedy dochodzi do 

dezorganizacji życia rodzinnego rodzina nie jest w stanie realizować podstawowych zadań, 

przejęte role członków rodziny ulegają zaburzeniu i dochodzi do łamania ustalonych reguł  

a zachowanie bliskich sobie  staje się coraz bardziej niezgodne z normami prawnymi 

i moralnymi i wpływa na utratę poczucia bezpieczeństwa, jakie winna dawać rodzina. 

Przemoc domowa może  z jednej strony być skutkiem dysfunkcji w rodzinie, ale również 

dysfunkcja w rodzinie może być przyczyną przemocy. Zjawisko przemocy w relacjach 

międzyludzkich, występowało od zawsze jednak dopiero w ostatnim czasie mówi się 

medialnie, działania w obszarze pomocy  osobom krzywdzonym również były od dawna, ale 

dopiero w ostatnim czasie działania te zostały określone w akcie prawnym jak ustawa o 

przemocy. Jednym z nadrzędnych i długofalowych celów polityki prorodzinnej państwa jest 

tworzenie warunków do pełnego rozwoju i prawidłowego funkcjonowania rodziny oraz 

zapobieganie występowaniu postaw i zachowań aspołecznych, grożących patologiami, w tym 

przemocą domową. 

                   Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

(Dz. U. z 2005r. Nr 180, poz.1493 ze zmn.) znowelizowana ustawą z dnia 10 czerwca 2010r. 

o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nakłada na gminy obowiązek 

tworzenia lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie, prowadzenia poradnictwa i interwencji w przypadku jej zaistnienia, w 

szczególności poprzez działania edukacyjne, zapewnienie osobom dotkniętych przemocą 

miejsc w ośrodkach wsparcia oraz tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

                   Konieczność podejmowania zdecydowanych działań zapobiegających przemocy 

w rodzinie wynika również z Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz.1362 ze zmn.) oraz Ustawy z dnia 26 października  1982 r. 

 o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 

473 ze zmn.). 

 

 

II. Cele Programu   
      

1. Zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy (psychologicznej, prawnej, 

terapeutycznej, socjalnej) dla ofiar przemocy w rodzinie, 

2. Zwiększenie skuteczności działań wobec sprawców przemocy, 

3. Podniesienie poziomu wiedzy, świadomości lokalnej dotyczącej przemocy domowej 

oraz zmiana nastawienia świadków przemocy do występowania o pomoc dla osób 

pokrzywdzonych, 

4. Podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących zadania związane z 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, poprawa skuteczności podejmowanych 

działań, 

5. Działania profilaktyczne promujące styl wychowania dzieci bez przemocy. 

 

 

 

 



Działania   
1. Prowadzenie specjalistycznych szkoleń dla: pracowników socjalnych, pracowników  

służby zdrowia, członków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 

funkcjonariuszy Policji w zakresie świadczenia pomocy ofiarom przemocy domowej. 

2. Diagnoza ilościowa i jakościowa zjawiska przemocy w Gminie Brzeżno. 

3. Systematyczna edukacja społeczności Gminy Brzeżno poprzez lokalne środki 

przekazu, która ma przede wszystkim na celu zwalczanie stereotypów utrudniających 

pomaganie, a także uwrażliwienie na sytuację ofiar przemocy  (drukowanie ulotek, 

zakup broszur, zamieszczanie   na stronie internetowej Gminy i  w  gablotach stałych 

informacji, kampanie informacyjne i edukacyjne, itp.). 

4. Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie z następującym zakresem działań: 

- analiza wniosków składanych do Gminnej Komisji Rozwiązywania  Problemów  

   Alkoholowych o leczenie odwykowe i wywiadów środowiskowych pod kątem 

    informacji o przemocy domowej, 

- przyjmowanie wniosków dotyczących przemocy domowej i ich ofiar i uruchomienie 

   procedur mających na celu powstrzymanie przemocy, 

- stała współpraca z Punktem Konsultacyjnym ds. Przemocy przy Gminnym Ośrodku 

   Pomocy Społecznej w Brzeżnie, 

- występowanie z wnioskiem do Prokuratury o wszczęcie postępowania 

   przygotowawczego w sprawie o znęcanie się nad rodziną, 

- występowanie do odpowiednich jednostek organizacyjnych i służb z wnioskiem  

   o podjecie działań interwencyjnych lub prewencyjnych, w sprawach, gdzie 

   ujawniono zagrożenie przemocą w rodzinie, 

- motywowanie i kierowanie sprawców przemocy i  ich ofiar do wzięcia udziału  

  w kompleksowym programie korekcyjnym dla sprawców przemocy domowej, 

- inicjowanie  podejmowania natychmiastowych interwencji powstrzymujących  

  przemoc, 

- monitorowanie prowadzonych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy 

   w  rodzinie, 

- prowadzenie całości dokumentacji w sprawach przemocy domowej. 

 

5.  Udzielenie pomocy ofiarom przemocy w rodzinie w Punkcie Konsultacyjnym ds. 

Przemocy przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w  Brzeżnie (tj. działania 

interwencyjne mające na celu zatrzymanie przemocy oraz działania terapeutyczne 

wobec osób, które w przeszłości doświadczyły przemocy, a obecnie cierpią na 

zaburzenia będące skutkiem doświadczenia przemocy). 

6.  Udzielanie bezpłatnych porad prawnych ofiarom przemocy. 

7.  Prowadzenie  grup wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie. 

8.  Współpraca z instytucjami prowadzącymi ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w 

rodzinie. 

9.  Utworzenie mieszkania chronionego celem udzielania schronienia ofiarom rzemocy 

domowej. 

10.    Wyznaczenie kontenera mieszkalnego jako miejsca czasowego odseparowania 

sprawcy przemocy w rodzinie. 

11.   Pomoc psychologiczna dla dzieci, które są ofiarami przemocy w rodzinie. 

12.   Ochrona osób w podeszłym wieku oraz osób niepełnosprawnych przed przemocą 

domową i zapewnienie im pomocy psychologicznej. 



13.   Wszelkie inne poczynania mogące przyczynić się do powstrzymania przemocy w 

rodzinie, a nie ujęte w niniejszym programie. Organizowanie grup edukacyjnych dla 

rodziców w celu promocji wychowania dzieci bez przemocy.   

 

 

 

III.  Adresaci Programu 

 

      -   mieszkańcy Gminy Brzeżno, 

      -  osoby doświadczające przemocy w rodzinie: współmałżonkowie, dzieci i młodzież, 

          grupy zależne (osoby starsze i niepełnosprawne), 

      -  sprawcy przemocy w rodzinie i ich ofiary, 

      -  świadkowie przemocy w rodzinie, 

      -  osoby, instytucje, podmioty zajmujące się profesjonalnie udzielaniem wsparcia  

          społecznego, 

      -   przedstawiciele instytucji i służb pracujących z osobami i rodzinami dotkniętymi  

          przemocą (pedagodzy, psycholodzy, nauczyciele, pracownicy socjalni, kuratorzy  

          rodzinni i społeczni, policjanci, pracownicy służby zdrowia, duchowni), 

     -    przedstawiciele władz lokalnych (radni, sołtysi), 

     -    społeczeństwo. 

 

IV.    Realizatorzy Programu. 

  

       Podmioty działające we zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie  i ich ofiary: 

      -  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej , 

      -  Komisariat Policji, 

      -  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

      -  Szkoły na  terenie Gminy Brzeżno, 

      -  Służba  Zdrowia, 

      -  Punkt poradnictwa  prawnego, 

      -  Punkt poradnictwa psychologicznego. 

 

 

V.   Zasady finansowania Programu 

 

        Głównym źródłem  finansowania zadań  wynikających  z Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 0fiar Przemocy w Rodzinie w 

Gminie Brzeżno na lata 2012- 2014  będą   środki  z budżetu gminy  oddane do 

dyspozycji   Gminnemu Ośrodku Pomocy Społecznej w Brzeżnie przeznaczone na 

działania wyszczególnione w programie. Dodatkowo, niektóre działania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy będą  realizowane w ramach Gminnego Programu  

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, oraz środki pozyskiwane z 

innych źródeł. 
 
 

 

 


